
                                    

 

 

 

 
 

 

 

тел.(факс): (85563) 2-63-21; e-mail: Nakt.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
   

     Решение                                          Карар 

      от 15 ноября 2023 г.                                                   №1-28 

            

 

О проекте бюджета Нижнетаканышского сельского  

поселения Мамадышского муниципального  

района на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов. 

 

    

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан и руководствуясь ст. 79 Устава муниципального 

образования и Положением о бюджетном процессе в Мамадышском муниципальном 

районе, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Нижнетаканышское сельское поселение» 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Принять   в   первом   чтении    проект   бюджета   Нижнетаканышского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

(приложение№1).     

2. Опубликовать проект   бюджета   Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов,   порядок учета предложений граждан по 

проекту бюджета Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, а также  участия граждан в его обсуждении на 

официальном сайте Мамадышского муниципального района 

mamadysh.tatarstan.ru. 

3. Назначить публичные слушания по проекту   бюджета   Нижнетаканышского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  на «11» 

декабря 2023  года в 9.00 часов  в зале Нижнетаканышского СДК. 

4. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту бюджета   

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов и участия граждан в его обсуждении (приложение №2). 

 

СОВЕТ НИЖНЕТАКАНЫШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Банковская, д.17, с. Нижний Таканыш, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422140 
 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТҮБӘН ТӘКӘНЕШ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

Банк ур., 17 нче йорт, Түбән Тәкәнеш авылы,  

Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы,422140 

 

              
 

  

 

  



5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района Хамизуллина Р.З. 

 

Глава, председатель Совета       

Нижнетаканышского сельского поселения 

     Мамадышского муниципального района                                    /Р.З.Хамизуллин/                   
             

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект 

 

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнетаканышского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан Республики Татарстан на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнетаканышского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан Республики Татарстан в сумме 4400,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Нижнетаканышского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме 4400,3  рублей. 

3) дефицит бюджета Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. 

рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнетаканышского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год и на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнетаканышского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год в сумме 4536,9 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 4699,2 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Нижнетаканышского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год в сумме 4536,9  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 113,4 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 4699,2 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 235,0 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в 

сумме 0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0 тыс.рублей.  

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Нижнетаканышского сельского поселения 



Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым 

значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым 

значением. 

 3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым 

значением. 

Статья 3 

Учесть в бюджете Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые 

объемы доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 2 к настоящему Решению.  

Статья 4 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, 

(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан, направляемых на исполнение публичных 

../AppData/Local/Temp/Rar$DI09.088/бланк%202016/бланк%202016/Красногор..doc#sub_1007#sub_1007


нормативных обязательств на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2025 год в 

сумме 0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей.  

Статья 5  

Учесть в бюджете Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан межбюджетные 

трансферты, получаемые от бюджета Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан, в том числе: 

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  поселений в 2024 году в сумме 3169,8 тыс.рублей, в 2025 году в 

сумме 3275,9 тыс.рублей, в 2026 году в сумме 3401,5 тыс.рублей; 

Статья 6 

Органы местного самоуправления Нижнетаканышского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан не 

вправе принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих,  работников муниципальных казенных  учреждений и 

иных организаций бюджетной сферы,  за исключением случаев  принятия таких 

решений, в связи с наделением органов местного самоуправления 

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан, муниципальных казенных учреждений 

Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан новыми функциями или полномочиями. 

 

Статья 7 

Остатки  средств  бюджета Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2024 

года  в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени Нижнетаканышского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района  Республики Татарстан 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежавших в соответствии с условиями муниципальных контрактов 

оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на увеличение соответствующих 

бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае принятия исполнительным 

комитетом Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан соответствующего решения. 

 

 



Статья 8 

  

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан по Мамадышскому муниципальному району 

Республики Татарстан осуществляет отдельные функции по исполнению 

бюджета Нижнетаканышского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан в соответствии с заключенными 

соглашениями.  

 

Статья 9 

Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru. 

 

Статья 10 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

          

 

Глава Нижнетаканышского 

               сельского поселения                                                           Р.З.Хамизуллин                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://pravo.tatarstan.ru/
http://mamadysh.tatarstan.ru/


         Приложение № 1 

                к проекту решения Совета         

               Нижнетаканышского  сельского поселения  

               Мамадышского муниципального района 
                                                                                                     Республики Татарстан 

                                              от «__ » ноября 2023 года № __ 

     
      Таблица 1 

 

Источники   

финансирования дефицита бюджета Нижнетаканышского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан  

на 2024 год.  
                                                                                                            

                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма                

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

 

-4400,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-4400,3 

01 05 02 01 00 0000 510    

 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 

-4400,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений   

-4400,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

 

4400,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

 

4400,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 

4400,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений   

4400,3 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



                      Таблица 2 

Источники   

финансирования дефицита бюджета Нижнетаканышского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2025-2026 годов                                                                                                            

                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 2025 год 2026 год              

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

 

-4536,9 -4699,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-4536,9 -4699,2 

01 05 02 01 00 0000 510    

 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 

-4536,9 -4699,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений   

-4536,9 -4699,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 

 

4536,9 4699,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

 

4536,9 4699,2 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 

4536,9 4699,2 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений   

4536,9 4699,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

  Приложение № 2  

   к решению Совета   

   Нижнетаканышского СП 

   Мамадышского муниципального 

   района Республики Татарстан                                                                                                        

    от __ ноября  2023 года  №__    

 

          Таблица 1 

  

          Прогнозируемые объемы доходов 

 бюджета Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района  

Республики Татарстан 

  на 2024 год. 

 

                                                                                                                            
                                           (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 110 1230,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 490,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 490,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 19,5 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 19,5 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 721,0 

Налог на имущество физических лиц 
 

1 06 01000 00 0000 110 
211,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 510,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 150 3169,8 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 3169,8 

ИТОГО:  4400,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                        Таблица 2  

  

Прогнозируемые объемы доходов 

 бюджета Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района  

Республики Татарстан на плановый период 2025-2026 годов 

                                                                                                                                            
                          (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 2025г. 2026г. 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

1 00 00000 00 0000 110 
1261,0 1297,7 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 110 514,5 539,7 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 514,5 539,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 000 19,5 23,0 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
1 05 03000 01 0000 110 19,5 23,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 727,0 735,0 

Налог на имущество физических 

лиц 

1 06 01000 00 0000 110 

 
217,0 225,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 510,0 510,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 02 00000 00 0000 150 3275,9 3401,5 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

2 02 16001 10 0000 150 3275,9 3401,5 

ИТОГО:  4536,9 4699,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                Приложение №3 

                к проекту решения Совета         
               Нижнетаканышского  сельского поселения  

               Мамадышского муниципального района 

                                                                                                     Республики Татарстан 
                                 от «__» ноября 2023 года № ___ 

                                                   

                                                                                                         Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований  

бюджета Нижнетаканышского сельского поселения  

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям,  

(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год.  
                                                        

                                                                                                                      (тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2024 

год 

Исполнительный комитет 

Нижнетаканышского сельского 

поселения 

        3839,2 

Общегосударственные вопросы 01       1724,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации,     

местных администраций 

01 04     864,2 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   864,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 04 9900002040 100 584,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 280,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     860,5 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 01 13 9900002950   314,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 314,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений      01 13 9900029900   546,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 13 9900029900 100 466,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 79,9 

Национальная экономика 04       50,0 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     50,0 

Содержание автомобильных дорог 04 09 9900078020   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       1366,4 

Благоустройство 05 03     1366,4 

Уличное освещение 05 03 9900078010   1216,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 1216,4 

Мероприятия по благоустройству сельских 

поселений 05 03 9900078050   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 150,0 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 08       698,1 

Культура 08 01     698,1 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров   08 01 9900044091   638,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 08 01 9900044091 200 638,1 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 08 01 9900010990 200 60,0 

Совет Нижнетаканышского сельского 

поселения         561,1 

Общегосударственные вопросы 01       561,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02     561,1 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   561,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 02 9900002030 100 561,1 

Всего расходов 
        4400,3 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  

Таблица 2 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

бюджета Нижнетаканышского сельского поселения 

 Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям, (непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2025-2026 годов 

                                                                                                                                     

                                                               (тыс.руб.) 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Исполнительный комитет 

Нижнетаканышского сельского 

поселения 

    

3856,8 

 

3891,3 

Общегосударственные вопросы 01 

   

1758,1 1810,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 

  

877,2 908,0 

Центральный аппарат   01 04 9900002040 

 

877,2 908,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 01 04 9900002040 100 590,0 608,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 287,2 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 

  

880,9 902,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13 9900002950 

 

314,5 314,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 314,5 314,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений      01 13 9900029900 

 

566,4 588,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 01 13 9900029900 100 486,4 508,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 80,0 80,0 



Национальная экономика 04 

   
50,0 50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 

  

50,0 50,0 

Содержание автомобильных дорог 04 09 9900078020 

 

50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 

   

1451,5 1542,7 

Благоустройство 05 03 

  

1451,5 1542,7 

Уличное освещение 05 03 9900078010 

 

1301,5 1392,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 1301,5 1392,7 

Мероприятия по благоустройству 

сельских поселений 05 03 9900078050 
 

150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 150,0 150,0 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 08 

   

597,2 488,1 

Культура 08 01 

  

597,2 468,1 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров   08 01 9900044091 

 

537,2 428,1 

Закупка товаров ,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 08 01 9900044091 200 537,2 428,1 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990 

 

60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 08 01 9900010990 200 60,0 60,0 

Совет Нижнетаканышского 

сельского поселения 

    

566,7 572,8 

Общегосударственные вопросы 01 

   

566,7 572,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 

  

566,7 572,8 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 

 

566,7 572,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 01 02 9900002030 100 566,7 572,8 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 

    

4423,5 4464,2 

       

 

 

                                                                                                                                                           

 

 
 

 



                                                                                                 Приложение № 4 

                к проекту решения Совета         

               Нижнетаканышского  сельского поселения  

               Мамадышского муниципального района 
                                                                                                              Республики Татарстан 

                                             от «__ » ноября 2023 года № ___ 
Таблица 1    

                                                                                                                  

Ведомственная структура расходов  

 бюджета Нижнетаканышского сельского поселения 

 Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год  
      ( тыс.руб.) 

Наименование 

Вед 

ом 

ст 

во 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2024 год 

Исполнительный комитет 

Нижнетаканышского сельского поселения 

917 

    

3839,2 

Общегосударственные вопросы 917 01 

   

1724,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,     местных администраций 

917 

01 04 

  

864,2 

Центральный аппарат   917 01 04 9900002040 

 

864,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

917 

01 04 9900002040 100 

584,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

917 

01 04 9900002040 200 
280,0 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 04 9900002040 800 0 

Другие общегосударственные вопросы 
917 

01 13 

  

860,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

917 

01 13 9900002950 

 

314,5 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 13 9900002950 800 314,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений      

917 

01 13 9900029900 

 

546,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

917 

01 13 9900029900 100 

466,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

917 

01 13 9900029900 200 
79,9 

Национальная экономика 917 04 

   

50,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 917 04 09 

  

50,0 

Содержание автомобильных дорог 917 04 09 9900078020 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

917 

04 09 9900078020 200 
50,0 



Жилищно-коммунальное хозяйство  917 05 

   

1366,4 

Благоустройство 917 05 03 

  

1366,4 

Уличное освещение 
917 

05 03 9900078010 

 

1216,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

917 

05 03 9900078010 200 
1216,4 

Мероприятия по благоустройству сельских 
поселений 

917 

05 03 9900078050 

 

150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

917 

05 03 9900078050 200 150,0 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

917 

08 

   

698,1 

Культура 917 08 01 

  

698,1 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров   

917 

08 01 9900044091 

 

638,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

917 

08 01 9900044091 200 
638,1 

Мероприятия в области культуры 
917 

08 01 9900010990 

 

60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

917 

08 01 9900010990 200 
60,0 

Совет Нижнетаканышского сельского 

поселения 

950 

    

561,1 

Общегосударственные вопросы 950 01 

   

561,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

950 

01 02 

  

561,1 

Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 

 

561,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

950 

01 02 9900002030 100 

561,1 

Всего расходов 950 

    

4400,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 Таблица 2 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Нижнетаканышского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

                          на плановый период 2025-2026 годов     

                              (тыс.руб.) 

Наименование 

Ве 

дом 

стр 

Рз ПР ЦСР 

 

ВР 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 

Исполнительный комитет 

Нижнетаканышского 

сельского поселения 917 

 

 

 

 

 3856,8 

 

3891,3 

Общегосударственные 

вопросы 917 01 

  

 1758,1 1810,5 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,     местных 

администраций 917 01 04 

 

 877,2 908,0 

Центральный аппарат 917 01 04 9900002040  877,2 908,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями 917 01 04 9900002040 100 590,0 608,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 917 01 04 9900002040 200 287,2 300,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 917 01 04 9900002040 800 0 0 

 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 917 01 13 

 

 880,9 902,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 917 01 13 9900002950  314,5 314,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 917 01 13 9900002950 800 314,5 314,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 917 01 13 9900029900  566,4 588,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями 917 01 13 9900029900 100 486,4 508,0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 917 01 13 9900029900 200 80,0 80,0 

Национальная экономика 917 04 

  

 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 917 04 09 

 

 50,0 50,0 

Содержание автомобильных 

дорог 917 04 09 9900078020  50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 917 04 09 9900078020 200 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 917 05 

  

 1451,5 1542,7 

Благоустройство 917 05 03 

 

 1451,5 1542,7 

Уличное освещение 917 05 03 9900078010  1301,5 1392,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 917 05 03 9900078010 200 1301,5 1392,7 

Мероприятия по 
благоустройству сельских 

поселений 917 05 03 9900078050  150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 917 05 03 9900078050 200 150,0 150,0 

Культура, кинематография 

и средства массовой 

информации 917 08 

  

 597,2 488,1 

Культура 917 08 01 

 

 597,2 468,1 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 917 08 01 9900044091  537,2 428,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 917 08 01 9900044091 200 537,2 428,1 

Мероприятия в области 

культуры 917 08 01 9900010990  60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 917 08 01 9900010990 200 60,0 60,0 

Совет Нижнетаканышского 

сельского поселения 950 
   

 566,7 572,8 

Общегосударственные 

вопросы 950 01 

  

 566,7 572,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 950 01 02 

 

 566,7 572,8 

Глава муниципального 

образования 950 01 02 9900002030  566,7 572,8 



Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями 950 01 02 9900002030 100 566,7 572,8 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 

    

 4423,5 4464,2 

 


	Приложение № 1
	к проекту решения Совета                        Нижнетаканышского  сельского поселения
	Мамадышского муниципального района
	Республики Татарстан
	от «__ » ноября 2023 года № __
	Приложение № 2
	Приложение №3
	к проекту решения Совета                        Нижнетаканышского  сельского поселения (1)
	Мамадышского муниципального района (1)
	Республики Татарстан (1)
	от «__» ноября 2023 года № ___
	Приложение № 4
	к проекту решения Совета                        Нижнетаканышского  сельского поселения (2)
	Мамадышского муниципального района (2)
	Республики Татарстан (2)
	от «__ » ноября 2023 года № ___

